2.10 DESMONTAJE EQUIPAMIENTO APEADERO ALTZOLA 2.183,40 

4 SEGURIDAD Y SALUD 17.587,69 

5 GESTIÓN DE RESIDUOS 399,98 

TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL: 1.779.183,04 € 

Asciende el Presupuesto de Ejecución Material a la expresada cifra de UN MILLON 
SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS CON 
CUATRO CÉNTIMOS (1.779.183,04 €) 

12.2. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, CON IVA  

El Presupuesto de Ejecución por Contrata es el siguiente: 

/ Presupuesto de Ejecución Material   1.779.183,04 € 

/ Gastos Generales 13%    231.293,80 € 

/ Beneficio Industrial 6%    106.750,98 €